II - Programa de Trabalho: 06.122.8217.2557.0111 GESTÃO DA INFORM E DOS
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

III - Natureza da Despesa: 3.3.90.40  

IV - Fonte de Recursos: 100  

3.2. O valor total do Contrato para o período de 12 (doze) meses permanece em R$ 114.719,52
(cento e quatorze mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos), considerando o valor
mensal de R$ 9.559,96 (nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
4.1. O presente Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA
5.1. A CONTRATADA deverá apresentar à CONTRATANTE, no prazo de 10 (dez) dias úteis,